Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

Portaria nº 4164/2018                                                    1

PORTARIA Nº 4164 DE 18 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos
Comissionados (CC’s), da Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 01/05/2018, a
saber:

SERVIDOR CARGO (CC) PORTARIA DE
NOMEÇÃO

Marilene da Silva Pontes Chefe de Gabinete do Secretário Municipal de Saúde
(CC 04)

3385/17

Lino Vieira Pacheco Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3670/17

Vilton Cordeiro de Souza Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3701/17

José Marcio Ferreira Brasilino Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3825/17

Angela Rosa de Moraes Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3824/17

Wellington Santana Ramos Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

4144/18

Maycon Ribeiro Reis Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3405/17

Cristina Pereira Teixeira Assessor do Coordenador do Prontuário do Posto
Raul Travassos (CC 02)

3409/17

Adilson dos Santos Vieira Assessor do Coordenador do Prontuário do Posto
Raul Travassos (CC 02)

3998/18

Jonnylson Gonçalves Moreira Assessor do Coordenador do Prontuário do Posto
Raul Travassos (CC 02)

3999/18

Marcos Antônio de Freitas Araújo Assessor do Coordenador do Prontuário do Posto
Raul Travassos (CC 02)

3412/17

Francelino Machado Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

3627/17

Siguimar Cuba da Silva Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

4075/18

Leticia Maria das Virgens Roli Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

3992/18

Maria Luisa Fontaine Maris Guia Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

3995/18

Kaique Moura Pinto da Silva Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

3997/18

Antonio Marcos Lopes da Silva Coordenador de Acompanhamento e Fiscalização de
Programas de Saúde (CC 04)

3424/17

Nagila Maria Tanus Florido Cury Coordenador do Programa de Vigilância Nutricional
(CC 05)

3650/17

Camila da Cruz Carvalhal Coordenador do Programa
SISVAN/SISNAN/SISNAC/SIM (CC 05)

3454/17

Fabiano de Oliveira Fernandes Coordenador do Programa Saúde do Homem (CC 08) 3696/17

Soraya de Paula Almeida Rezende Coordenador do Programa de Tuberculose (CC 08) 3756/17

Carlos Eduardo Santana Lopes Coordenador de Engenharia (CC 05) 3459/17

Lael José dos Santos Coordenador de Serviço Social (CC 04) 3814/17

Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

Portaria nº 4164/2018                                                    2

Carlos Rubens Tostes Alvim Coordenador de Vigilância Ambiental (CC 05) 4145/18

Reginaldo Torquato dos Santos Coordenador do Laboratório de Águas (CC 05) 4121/18

Samuel Nunes Lacerda Coordenador Administrativo do Posto de Urgência
(CC 05)

3373/17

Antonio Carlos de Souza Cardozo Assessor Jurídico Adjunto (CC 05) 3849/17

Luíz Antonio Horácio Silva Assessor Jurídico Adjunto (CC 05) 3850/17

Matheus Souza Peres Assessor Jurídico Adjunto (CC 05) 4120/18

Nilton de Souza do Prado Subcoordenador de Transportes (CC 04) 3885/17

Jéssica Campos Prudente Lacerda Coordenador de Farmácia (CC 05) 3483/17

Ramon Santiago Lopes de Oliveira Coordenador de Farmácia (CC 05) 3381/17

Ademir Cunha Pessanha Subcoordenador de Farmácia (CC 03) 3867/17

Ohanna Ferreira Nunes Subcoordenador de Farmácia (CC 03) 3868/17

Letice Werlick de Souza Controlador de Estoques (CC 03) 3783/17

João Batista Ferreira Branco Controlador de Estoques (CC 03) 3828/17

Fabio Vieira Azevedo Controlador de Estoques (CC 03) 3829/17

Jean Almeida Pimentel Controlador de Estoques (CC 03) 3957/18

Lizandra Rezende de Souza Coordenador de Compras (CC 05) 3931/18

Liliany Azevedo Lessa Coordenador de Projetos (CC 05) 4067/18

Adriana Patrícia da Silva Coordenador do Núcleo de Controle, Avaliação e
Auditoria (CC 09)

3880/17

Bruno Souza Cordeiro Auditor de Contas Médicas (CC 08) 3382/17

Diego Pereira Bazeth Auditor de Contas Médicas (CC 08) 4063/18

Isabella Lopes Ribeiro Rabelo Auditor de Contas Médicas (CC 08) 4124/18

Telma Aparecida Pereira Neves Auditor de Contas Médicas (CC 08) 4001/18

Celis Maria Ferreira de Santana Coordenador de Comunicação (CC 05) 3762/17

Adilson Carmo Goudinho Assessor do Coordenador de Comunicação (CC 03) 3905/18

Jaqueline Dias de Freitas Assessor do Coordenador de Comunicação (CC 03) 4094/18

Cecilia Henriques da Silva Cunha Assessor Executivo (CC 02) 3692/17

Arlon Campos da Silva Assessor Executivo (CC 02) 3735/17

Priscilla Ferreira de Souza Assessor Executivo (CC 02) 3763/17

Leandro Degli Esposti Garcia Assessor Executivo (CC 02) 3811/17

Angelique Meirelles Jorge Assessor Executivo (CC 02) 3813/17

Camila Abrantes de Almeida Freitas Assessor Executivo (CC 02) 3854/17

Maria Silvana de Souza Possodeli Assessor Executivo (CC 02) 3855/17

Juliana Ferreira da Silva Assessor Executivo (CC 02) 3870/17

André Luiz Rodrigues dos Reis Assessor Executivo (CC 02) 3877/17

Tamires Geronimo de Souza Motta Assessor Executivo (CC 02) 4065/18

Pedro Henrique Alves Jorge Assessor Executivo (CC 02) 4092/18

Geraldo Manoel Luiz da Silva Assessor Executivo (CC 02) 3940/18

Leandro Ramos Pinheiro Assessor Administrativo (CC 03) 3699/17

Patrick Carvalho da Silva Assessor Administrativo (CC 03) 3945/18

Art. 2º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos
Comissionados (CC’s), da Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 18/05/2018, a
saber:

SERVIDOR CARGO (CC) PORTARIA DE
NOMEÇÃO

Renato Gonçalves dos Santos Coordenador Administrativo do Posto Raul Travassos
(CC 12)

3390/17

Rodrigo dos Santos Chaves Coordenador do Prontuário do Posto Raul Travassos
(CC 08)

3408/17

Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

Portaria nº 4164/2018                                                    3

Edson Carvalho Subcoordenador de Acompanhamento e Fiscalização
de Programas de Saúde (CC 02)

3947/18

Márcio Lesley Tinoco de Souza Coordenador Geral de Odontologia (CC 08) 3469/17

Joaquim José Alvares Gonçalves Junior Coordenador de Odontologia (CC 07) 3470/17

Jayla da Rocha Jorge Subcoordenador de Farmácia (CC 03) 3831/17

Willian Carvalho da Costa Coordenador de Compras (CC 05) 3846/17

Elischeife Neves Crisostomo da Silva Coordenador do NASF (CC 05) 3495/17

Art. 3º - REVOGAR, com efeitos a partir de 01/05/2018, a Portaria nº 4019/2018, que designou o
servidor OSVALDO DA SILVA OLIVEIRA NETO para exercer a Função de Confiança de
ASSESSOR DO COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL – simbologia FC 04, da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de
Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências.

Art. 5o - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 18 de maio de 2018.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL